PAGE

 СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от _________29.05.2017__ № 186__
                    д.Лентьево

О нормах расходов на служебные
командировки в пределах Российской
Федерации лиц, замещающих муници-
пальные должности, должности

мунипальной службы  и  лиц,  замеща-

ющих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы

в органах местного самоуправления
муниципального образования
Лентьевское
В целях создания надлежащих условий для выполнения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы и лицами, замещающими должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования Лентьевское должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках в пределах Российской Федерации, на основании ст. 22 Устава муниципального образования Лентьевское,  Совет муниципального образования Лентьевское РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о возмещении расходов в служебных командировках в пределах Российской Федерации лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования Лентьевское (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета муниципального образования Лентьевское:

-  от 30.04.2006 № 94 «О нормах расходов на служебные командировки в пределах Российской Федерации» (за искл. п. 2);
- от 30.04.2008 № 226 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Лентьевское от 30.04.2006 № 94».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты размещения на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального
образования Лентьевское                                                       Л.Н.Карулина

	Приложение

к решению Совета муниципального образования Лентьевское

от _______________ № _____

Положение о возмещении расходов в служебных командировках в пределах Российской Федерации лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования Лентьевское
1. Настоящее Положение устанавливает нормы возмещения расходов в служебных командировках в пределах Российской Федерации лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования Лентьевское.
2. При направлении лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования Лентьевское (далее – командированные лица) в служебные командировки в пределах Российской Федерации им обеспечиваются:

2.1. выплата суточных расходов в размере 700 рублей за каждый день нахождения в командировке за пределами области или выплата суточных расходов в размере 300 рублей за каждый день нахождения в командировке в пределах области;

2.2. приобретение проездного документа на все виды транспорта при следовании к месту командирования и обратно:

воздушным транспортом - по тарифу экономического класса;

морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров, а при отсутствии кают - на сидячих местах;

железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения;

автомобильным транспортом (кроме такси) - по существующей в данной местности стоимости проезда;

2.3. бронирование и наем номера в гостинице или ином средстве размещения (далее - гостиница) в размере фактических расходов, но не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера.

3. При отсутствии подтверждающих документов расходы, связанные с наймом жилого помещения, возмещаются по заявлению командированного лица в размере 30 процентов установленной нормы суточных исходя из срока пребывания указанного лица в служебной командировке (дата приезда в место командирования и дата выезда из него), который определяется по проездным документам (билетам, путевым листам), представляемым в орган местного самоуправления муниципального образования Лентьевское по возвращении из служебной командировки.

4. Командированному лицу возмещаются расходы по проезду к месту командирования и обратно (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и расходы за пользование постельными принадлежностями, оплату багажа), по бронированию и найму жилого помещения на основании документов, предъявляемых им по постоянному месту своей работы (прохождения службы). Расходы указанного вида подлежат возмещению по распоряжению (приказу) руководителя соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Лентьевское.
5. Возмещение расходов на служебные командировки в пределах Российской Федерации командированных лиц производится за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Лентьевское на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Лентьевское.